РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«СОЮЗ РАБОТОДАТЕЛЕЙ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ»

ПРОТОКОЛ № 19

заочного заседания Правления
регионального объединения работодателей

«Союз работодателей Хабаровского края» (РОР СРХК)

г. Хабаровск         19 апреля 2018 г.

Участвовали в голосовании:
Члены правления:

1. Востриков Игорь
Юрьевич

Президент Дальневосточной торгово-
промышленной палаты

2. Глушков Федор
Яковлевич

Генеральный директор ОАО
«Дальстроймеханизация»

3. Жорник Александр
Викторович

Директор ООО «ГПК»

4. Иванченко Сергей
Николаевич

Ректор ФГБОУ ВО «Тихоокеанский
государственный университет»

5. Лось Татьяна
Анатольевна

Генеральный директор АО «Ликёро-водочный
завод «Хабаровский»

6. Пекарш Александр
Иванович

Председатель Правления РОР «Союз
работодателей Хабаровского края»

7. Поздняков Александр
Иванович

Председатель ассоциации рыбохозяйственных
предприятий Хабаровского края и Амурского
бассейна

8. Распутина Милана
Юрьевна

Генеральный директор Исполнительной
дирекции РОР «Союз работодателей
Хабаровского края»

9. Смоленцев Сергей
Константинович

Исполнительный директор Ассоциации «Совет
муниципальных образований Хабаровского края»

10. Степанов Сергей
Владимирович

Генеральный директор ООО «Строительная
компания «Лунный свет»

11. Фёдоров Александр
Олегович

Генеральный директор ООО «СтройДорСервис»

12. Шперлинг Георгий
Владимирович

Генеральный директор АО «Газпром
газораспределение Дальний Восток»

 2

Председатель – Пекарш А.И.
Секретарь       – Ижмукова Е.С.

Повестка:

1. Об установлении размера членских взносов организациям среднего
профессионального образования.

2. Продление полномочий генерального директора Исполнительной
дирекции РОР «СРХК».

По первому вопросу: Об установлении размера членских взносов

организациям среднего профессионального образования.

 В адрес Исполнительной дирекции Союза поступили обращения
заместителя министра образования и науки Хабаровского края Экшенгера С.Д.
(№ 10.1-15-1935 от 20.02.2018) и Председателя Некоммерческого партнерства
«Совет директоров средних специальных учебных заведений Хабаровского края»
Шишкина А.И. (№ 14.03.01 от 14.03.2018) с просьбой о рассмотрении
возможности установления ежегодного членского взноса в размере 3600 рублей
для профессиональных образовательных организаций, подведомственных
министерству образования и науки Хабаровского края.

РЕШИЛИ:
1.1. Установить на 2018 год для краевых государственных бюджетных и

автономных профессиональных образовательных учреждений ежегодные
членские взносы за 2018 год в размере не менее 3600 рублей.

1.2. Вопрос об изменении размера членского взноса включить в повестку
ближайшего общего собрания членов Союза.

1.3. Исполнительной дирекции РОР «СРХК» уведомить организации –
члены Союза, указанные в пункте 1.1, о настоящем решении в срок до 27 апреля
2018 года.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  12,  «ПРОТИВ» -  0,  «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

По второму вопросу: Продление полномочий генерального директора
Исполнительной дирекции РОР «СРХК».

Согласно пункту 10.3. Устава «Возглавляет исполнительную дирекцию
Союза Генеральный директор, который назначается на должность Правлением
Союза по представлению Председателя Союза на три года, если иной срок не
установлен решением общего собрания».

Протоколом № 4 от 22.05.2015 года принято решение назначить
генеральным директором исполнительной дирекции Распутину Милану Юрьевну
с 25.05.2015 года.

 3

РЕШИЛИ:
2.1. Продлить полномочия генерального директора Исполнительной

дирекции РОР «СРХК» Распутиной Миланы Юрьевны с 26.05.2018 года
на срок 3 года.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  12,  «ПРОТИВ» -  0,  «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

Председатель Правления       А.И. Пекарш

Секретарь          Е.С. Ижмукова